Протокол

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год,
Новоспасского района Ульяновской области

Ульяновская область

Новоспасский район

село Коптевка                                                                       18 мая  2023 года
ул. Ленина, дом № 45а                                                         11  час. 00 мин.

Председательствовал:
Петрунин Андрей Валерьевич
Секретарь:
Заяц Елена Александровна
Присутствовали:
1. Поднебесова В.В. –с. Коптевка      13.Трифонова Н.В. – с. Коптевка.
2. Васильев А.В..  – с. Коптевка         14. Щепетков А.Н. – с. Коптевка
3. Литвинова Ю.С. – с. Коптевка       15. Рахмаева Е.В.  –  с. Коптевка
4.  Слугина Н.Н.  – с. Коптевка          16. Плеханов Д.Г. – с. Коптевка
5.  Слугина Н.А.– с. Коптевка            17. Володина Н.Н. – с. Алакаевка

6. Лаврухина Л.В. – с. Коптевка        18. Володин А.В. – с. Алакаевка
7. Гаврилина А.И. – с. Коптевка        19. Федотова Г.И. – с. Алакаевка
8. Кирсанова А. И.– с. Коптевка        20.  Дорофеева Н.А. – с. Старое Томышево
9. Кузнецова Н.М. – с. Коптевка        21. Карамышева С.Н. - с. Старое Томышево
10. Трусов А.И. –  с. Коптевка            22. Васянина Л.Н. – с. Старое Томышево
11. Пермякова Е.В. – с. Коптевка       23. Константинова И.В. – с. Коптевка
12. Ламакина О.А. – с. Коптевка
Повестка дня:
1. «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год».
Слушали:
Константинова И.В. – ведущего экономиста  администрации муниципального образования Коптевское сельское поселение, которая довела до участников публичных слушаний информацию по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год, об основных характеристик бюджета, объемах расходов по разделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов.
Выступили:

1. Кирсанова А.И. – зачитала  заключение контрольно-счетной палаты МО «Новоспасский район» по результатам проверки проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год»    и предложила одобрить отчет по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год.
2. Ламакина О.А. – предложила в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации одобрить отчет по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год и направить для рассмотрения и утверждения Совету депутатов муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области.
Голосовали:
«за»  - 25 (двадцать пять);

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Решили:
1.Одобрить отчет по исполнению бюджета  муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение за 2022 год.
Председательствующий

А.В.Петрунин

Секретарь

Е.А.Заяц